
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Concurso de ideas: “Fuerza natural: Diseño de mobiliario y accesorios Casadoce”

 
VISTO:

El Concurso de ideas: “Fuerza natural: Diseño de mobiliario y accesorios Casadoce” organizado
por la FAUD a través de la Secretaría de Extensión y promovido por LUYCO S.R.L. (Casadoce
Interiores).

 

Y CONSIDERANDO:

Que dicho concurso se desarrolla en marco del Convenio Específico de Cooperación Mutua
entre la empresa LUYCO S.R.L. (Casadoce Interiores) y la FAUD de la Universidad Nacional
de Córdoba;

Que la finalidad del mismo es definir “ideas para el diseño de mobiliario y accesorios Fuerza
Natural”, en el cual podrán participar ESTUDIANTES y PERSONAS EGRESADAS de las
carreras de Arquitectura y Diseño Industrial de FAUD;

Que para la evaluación, estudio y selección de las propuestas recibidas, la JUNTA DE
EVALUACIÓN se integra por el siguiente personal de la casa, un egresado y de Casadoce
Interiores:

DI. Martín VIECENS – Docente, FAUD – UNC
DI. Ignacio Miguel PILOTTO – Egresado, FAUD – UNC
Arq. Guillermo Jorge OLGUÍN – Vicedecano, FAUD – UNC
Arq. Mario Fernando MERCADO – Docente, FAUD – UNC
Cr. Lucas Manuel MÉNDEZ – Socio Gerente de la Empresa Casadoce Interiores.

Que la ASESORÍA de la Convocatoria se encuentra a cargo de:

Arq. Germán BAIGORRÍ – Secretario de Extensión, FAUD – UNC
Arq. Germán SORIA – Docente, FAUD – UNC

Que la COORDINACIÓN INSTITUCIONAL de la Convocatoria se encuentra a cargo de:



Lic. María Belén CORTÉS – Nodocente, Secretaría de Extensión, FAUD – UNC
Hernán Federico SUÁREZ – Nodocente, Secretaría de Extensión, FAUD – UNC

 

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el Concurso de ideas: “Fuerza natural: Diseño de mobiliario y
accesorios Casadoce”, organizado por la FAUD a través de la Secretaría de Extensión y
promovido por LUYCO S.R.L. (Casadoce Interiores).

ARTÍCULO 2º: Designar a la JUNTA DE EVALUACIÓN que interviene en el estudio y
selección de las diversas propuestas presentadas por los participantes y que está integrada por:

DI. Martín VIECENS – Docente, FAUD – UNC
DI. Ignacio Miguel PILOTTO – Egresado, FAUD – UNC
Arq. Guillermo Jorge OLGUÍN – Vicedecano, FAUD – UNC
Arq. Mario Fernando MERCADO – Docente, FAUD – UNC
Cr. Lucas Manuel MÉNDEZ – Socio Gerente de la Empresa Casadoce Interiores.

ARTÍCULO 3º: Designar como ASESORES DEL CONCURSO de la Convocatoria:

Arq. Germán BAIGORRÍ - Secretario de Extensión, FAUD – UNC
Arq. Germán SORIA - Docente, FAUD – UNC

ARTÍCULO 4º: Designar como COORDINADORES INSTITUCIONALES:

Lic. María Belén CORTÉS – Nodocente, Secretaría de Extensión, FAUD – UNC
Hernán Federico SUÁREZ – Nodocente, Secretaría de Extensión, FAUD – UNC

ARTÍCULO 5º: El conjunto de integrantes de la JUNTA DE EVALUACION tendrá a su cargo
el estudio y análisis de las propuestas, en el período desde el 2 al 18 de noviembre del corriente.

ARTICULO 6º: Incluir en el Digesto Electrónico, comunicar a Decanato y Secretaría de
Extensión. Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, notificar a las personas interesadas, dar
al Registro de Resoluciones y archivar.


	fecha: Martes 1 de Diciembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-1080-E-UNC-DEC#FAUD
		2020-11-25T17:22:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-01T11:07:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-01T11:07:00-0300
	GDE UNC




